
 

                                                                                 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

  

        

                                                                      

                                                OGGETTO:  
 

 

  

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

Visto il Decreto Sindacale n.5 del 30/06/2014 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 

del Settore Tecnico; 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

Premesso che il Consorzio di Bonifica, Comprensorio Sarno, Ente di Diritto Pubblico economico, 

che svolge le attività di difesa idraulica e tutela ambientale del territorio di competenza e di 

distribuzione acqua per usi irrigui, provvede annualmente alla ripartizione delle spese sostenute per 

la manutenzione e la gestione delle OO.PP. di bonifica e di irrigazione tramite la riscossione dei 

contributi posti a carico dei proprietari di beni immobili (terreni strade e fabbricati). 

Considerato che il comune di Scigliano è proprietario di un terreno ricadente nel suddetto 

Comprensorio; 

Visto l’avviso di pagamento giunto a questo Comune in data 04/04/2019 assunto al protocollo 

dell’Ente al n.1103, trasmesso dalla ge.fi.l. s.p.a. quale concessionario della riscossione per il 

Consorzio di Bonifica Comprensorio Sarno, con cui si ingiunge il pagamento del Contributo 

Consortile Terreni pari ad euro 103,57; 

Considerato che è opportuno liquidare urgentemente quanto richiesto;  

 

  SERVIZIO:   

123 29/04/2019 

DETERMINAZIONE N° 89 

 

 

DEL  29/04/2019 

Impegno e liquidazione alla GE.FI.L. s.p.a. quale 

concessionario della riscossione per il Consorzio di Bonifica 

Comprensorio Sarno, per contributo consortile terreni.  

CIG: 

 



Visto l’approvazione del  bilancio di Previsione 2019; 

Vista la legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 

normativa contro antimafia ed in particolare l’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6 

“sanzioni”; 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 

Visto il T.U.E.L. n° 267/2000; 
  

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE  richiamata la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente, la somma pari a 

103,57  quale quota Contributo Consortile Terreni anno 2016, alla società ge.fi.l. s.p.a quale concessionario 

della riscossione per il Consozio di Bonifica Comprensorio Sarno, a mezzo bollettino postale Intestato a 

GE.FI.L. GESTIONE FISCALE LOCALE SPA, con causale Ingiunzione n. 00000004890132877000, 

identificativo bollettino < 300248901328779975>; 

DI LIQUIDARE  la somma pari a 103,57  quale quota Contributo Consortile Terreni anno 2016, alla società 

ge.fi.l. s.p.a quale concessionario della riscossione per il Consozio di Bonifica Comprensorio Sarno, a mezzo 

bollettino postale Intestato a GE.FI.L. GESTIONE FISCALE LOCALE SPA, con causale Ingiunzione n. 

00000004890132877000, identificativo bollettino< 300248901328779975>; 

DI IMPUTARE la somma di euro 103,57  sul Bilancio 2019, Capitolo 2158; 

DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione; 

DI PUBBLICARE il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

 

 

 

 

         

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.TO   Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° ______  DEL ______________       

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data  

 

Lì, ____________________                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              Geom. Carmine LIGOTTI 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

 

IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal _________   al   ____________    

 

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

 

La presente Determina è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 
 

 


